2

                                                            [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АХМАТ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет Депутатов Ахмат-Юртовского сельского поселения Курчалоевского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АХЬМАД ЮЬРТАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

(Нохчийн Республикин Курчалойн муниципальни кIоштан Ахьмад- Юьртан Депутатин Кхеташо)

         РЕШЕНИЕ

      от «25» мая 2022г.                                                                                               № 33/14-4

с.Ахмат-Юрт
О внесении изменений в Устав муниципального образования  Ахмат-Юртовского сельского поселения Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Ахмат-Юртовского сельского поселения Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики, Совет депутатов  Ахмат-Юртовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования  Ахмат-Юртовского сельского поселения Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики (далее - Устав) следующие изменения:

1.1. Подпункт «б» пункта 9 статьи 6 «Вопросы местного значения Ахмат-Юртовского сельского поселения» - исключить.

1.2 Пункт 5 статьи 18 «Публичные слушания, общественные обсуждения» изложить в следующей редакции:

«5. По проектам правил благоустройства территорий проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета депутатов  Ахмат-Юртовского сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.

1.3. Статью 35 «Муниципальный контроль» изложить в следующей редакции:
«Статья 35 Муниципальный контроль.

1. Орган местного самоуправления  Ахмат-Юртовского сельского поселения организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Чеченской Республики.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.

3. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.».
1.4. Пункт 5 статьи 57 «Устав  Ахмат-Юртовского  сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«5. Устав  Ахмат-Юртовского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из Управления министерства юстиции Российской Федерации по Чеченской Республике уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Чеченской Республики, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
1.5. Пункт 2 статьи 72 «Порядок вступления в действие Устава» изложить в следующей редакции:
«2. Устав  Ахмат-Юртовского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из Управления министерства юстиции Российской Федерации по Чеченской Республике уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Чеченской Республики, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Глава сельского поселения
                                   М. А. Селимханова